04.10.2017 № 55-9406 Министерство сельского хозяйства

Республики Башкортостан

Союз «Торгово-промышленная

палата Республики Башкортостан»

На №  от

Постановлением Правительства от 15 сентября 2017 года №1104

утверждены правила предоставления субсидий на компенсацию части затрат

российских организаций на транспортировку сельскохозяйственной и

продовольственной продукции.

Документом предусмотрено предоставление субсидии на компенсацию

части затрат при перевозках продукции по приведенному в Постановлении

перечню, с 1 апреля 2017 года железнодорожным транспортом, в том числе с

привлечением автомобильного транспорта от пунктов отправления,

расположенных на территориях Центрального, Северо-Западного, Южного,

Северо-Кавказского, Приволжского федеральных округов, Алтайского края,

Новосибирской и Челябинской областей, до пунктов назначения,

расположенных в Республике Бурятия и Забайкальском крае.

Целью предоставления субсидии является стимулирование

использования железнодорожных грузоперевозок сельскохозяйственной и

продовольственной продукции.

При этом АО «Российский экспортный центр» (далее – АО «РЭЦ»)

выполняет функции агента Правительства Российской Федерации на

основании договора заключенного между Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации и АО «РЭЦ».

Справочные материалы и перечень необходимых документов для подачи

документов прилагаются.

По вопросам, касающимся подготовки документов, необходимо

обращаться к руководителю обособленного подразделения АО «РЭЦ» в городе

Уфе Бойцовой Римме Юрьевне, тел. +7 (910) 420-98-88, e-mail:

Boytsova@ExportCenter.ru.

Просим Вас проинформировать заинтересованные республиканские

организации.

Приложение: 1. Презентация АО «РЭЦ»  на 10 л. в 1 экз.;

2. Перечень документов на 7 л. в 1 экз.;

3. Реестр-расчет субсидии на 1 л. в 1 экз.

Министр

С.В. Новиков

Адалина Альмира Ахметбаевна

Тел.: 8-347-280-87-17 (вн.11106)